Малиновский сельскуй Совет^ггеп^/тат
Саянского района Кр

РЕШЕНИЕ
с. Мали

25.07.2019

О внесении изменений и дополнений в

Управление Министерства юстиции"
Российской Федерации
по Красноярскому краю

«  »  d c z y t r t c t l -  2С / f v .

аснонрскоппф аяйЫ изиенения в У°*ав
Государственный регистрационный

№88
осениУправ л е ния Микюс т а''-

.до Красноярскому краю г -  цддад.имуь;|Л1 ^мпятцлТпгп образования

111
т ■

11 ■

f  Ii!:Малиновский сельсовет Саянского района Красноярского края

В целях приведения Устава Малиновского сельсовета Саянского района;!’
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от'::
06.10.2003 Nq 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Малиновского сельсовета
Саянского района Красноярского края. Малиновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
|

1. Внести в Устав Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского!
края изменения.

1.1. В пункте 1 статьи 12.1. подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,у I

обитающими на территории сельсовета»;
1.2. Статью 12.1. дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, Щ

предусмотренных Законом Российской Федерации ог 7 февраля 1992 года N2 2300-1! ]
«О защите прав потребителей».

1.3. Главу 7 дополнить статьей 44.2 следующего содержания:
«Статья 44.2. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ; П

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской;
Федерации» проводится сход граждан:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ сельсовета, в состав ,
которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории! ]
указанного населенного пункта к территории другого сельсовета (муниципального!!
района); If,

2) в населенном пункте, входящем в состав сельсовета, по вопросу введения и|!
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного ■
пункта; | |

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры||
старосты сельского населенного пункта, а также по вопрос/ досрочного прекращения У \
полномочий старосты сельского населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также проводится в целях. т |‘г
выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на Г|Ь
замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных 4
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, Шправомочен при г
,1л ri;

граждан, предусмотренный
участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей
населенного пункта или сельсовета Решение такого схода граждан считается |
принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

1.4. Пункт 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:

Ш  Г

«2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи,
разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях,
предусмотренных пунктом 4.1. части 1 статьи 25.1. Федерального закона от |
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на сходе граждан».

1.5. В пункте 2 статьи 65.1 слова «не устанавливается» заменить словами «не
возникает».

-

2. Контроль
сельсовета.

за исполнением настоящего решения возложить на главу

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции ! ;
Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной
регистрации.

4. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу со
дня официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит
размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте
администрации Саянского района wv/w.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовет А. И. Мазуров

I